
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
 AREA TECNICA 

UFFICIO TECNICO 

 
 

DETERMINAZIONE del 02.10.2014  

N° Generale : 177 

N° Settoriale : 38 

 
 
OGGETTO: IMPEGNO  DI  SPESA  PER  PAGAMENTO DIRITTI SANITARI ALL'ASL 

CREMONA - DISTRETTO DI CREMA, PER PARERE IGIEICO-SANITARIO PER 

OPERA PUBBLICA (LAVORI 1° STRALCIO AL CENTRO SPORTIVO)          

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
- In esecuzione del Decreto Sindacale n. 109 del 30 Giugno 2014 relativo al 
conferimento dell’incarico per funzioni di Responsabile dell’Area Tecnica, nonché 
Responsabile C.U.C. 
 
- Visto il Decreto Legislativo Lgs. N. 267 / 2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
- Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 24.6.2014 relativa 
all’approvazione del bilancio annuale di previsione 2014;  
 
- Premesso che: 
- nel programma triennale delle opere pubbliche 2014 - 2016 ed elenco annuale 2014, 
adottato con  deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 22.2.2014, e successiva 
modifica con Deliberazione n. 31 del 12.4.2014 è prevista la riqualificazione del centro 
sportivo comunale; 
- con Deliberazione di Giunta Comunale n.  32 del 12.4.2014 è stato approvato lo studio di 
fattibilità generale dei lavori di riqualificazione del centro sportivo comunale 
- con Deliberazione di Giunta Comunale n.  33 del 12.4.2014 è stato approvato lo studio di 
fattibilità del primo stralcio dei predetti lavori, e precisamente per la realizzazione della 
prima porzione della struttura ad uso bar, per una spesa complessiva di € 140.000,00; 
- che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 28.5.20 è stato affidato all’Arch. 
Tamagnini Giuseppe di Cremona l’incarico professionale per la progettazione preliminare, 
definitiva ed esecutiva, per contabilità e D.L., per redazione C.R.E. nonché per 
coordinamento generale progettazioni specialistiche (impianti, clima acustico, opere 
strutturali e coordinamento sicurezza) dei lavori in oggetto;  
- con Deliberazione della Giunta Comunale del 28.6.2014 è stato affidato al Dr. Geologo 
Luca Giorgi di Voghera l’incarico professionale per indagini geognostiche preliminari e 
stesura elaborato geologico - tecnico dei lavori in di cui trattasi;  



 

 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n.  78 del 9.7.2014 è stato approvato il progetto 
preliminare dei lavori di riqualificazione del centro sportivo comunale – 1° stralcio 
(realizzazione della prima porzione della struttura ad uso bar), per una spesa complessiva 
di € 140.000,00; 
 
- Visto il progetto definitivo dei lavori in oggetto, presentato in data 18.9.2014 da parte 
del progettista incaricato  
 
- Dato Atto che risulta ora provvedere per l’acquisizione dei necessari pareri di Legge, tra 
cui quello igienico sanitario da parte dell’ASL Cremona – distretto di Crema;  
 
- Rilevato che per la formulazione del parere di competenza l’ASL, prevede in preventivo 
versamento dei diritti sanitari, da quantificare in base all’importo dei lavori dell’opera 
pubblica;  
 
- Considerato che in base al vigente tariffario dell’ASL, l’importo dovuto per l’opera 
pubblica di cui trattasi (il cui importo dei lavori è di € 96.000,00) è pari ad € 132,30  
 

 
- Ritenuto pertanto, per quanto in premessa, di dover provvedere ad assumere l’impegno 
di spesa in favore dell’ASL Cremona – distretto di Crema  
 

DETERMINA 

 

1) di assumere in favore dell’ASL Cremona - distretto di Crema l’impegno di spesa per € 

132,30 quale diritti sanitari dovuti per l’acquisizione del parere igienico-sanitario per 
l’opera pubblica “lavori di riqualificazione del centro sportivo comunale – 1° stralcio 
funzionale (realizzazione della prima porzione della struttura ad uso bar); 
 

2) di imputare la spesa complessiva di € 132,30 all’intervento 1.01.08.01 cap. 18311 
del bilancio 2014 
      IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 
           F.to GEOM. ALFONSO ROVIDA 
 
 
 

UFFICIO TECNICO 
 

VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c.1 
lett. a  punto 2 D.L. 78/2009). 
 
Trescore Cremasco, 2 Ottobre 2014 
            IL RESPONSABILE D’ AREA  
                                                                        F.to Geom. Alfonso Rovida   
 
 

 
 



 

 

 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che 
relativamente all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste 
copertura finanziaria. 
 
Importo € 132,30 - Impegno n. 380/2014 
 
Trescore Cremasco, 2 Ottobre 2014 
 
    IL RESPONSABILE DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
                             F.to Fuschi Loredana 
 
 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco, 2 Ottobre 2014 
 
                                                                                        F.TO IL MESSO COMUNALE 

               
 
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco, 2 Ottobre 2014 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
                                                                           Geom. Alfonso Rovida 


